
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2274/GR/UFFS/2022, DE 30 DE MAIO DE 2022 

 

Designa servidores para compor a Subcomissão 

do Sistema de Gestão de Documentos de Arquivo 

do Ministério da Educação. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para compor a Subcomissão do Sistema de Gestão 

de Documentos de Arquivo, da Administração Pública Federal, do Ministério da Educação 

(SubSIGA/MEC): 

I - Cinara Reis Flores, Arquivista, Siape 1964265, do Departamento de Gestão Documental da 

Secretaria Especial de Tecnologia e Informação, como Titular; 

II - Eliseu dos Santos Lima, Arquivista, Siape 1789933, do Serviço de Arquivo Permanente do 

Departamento de Gestão Documental, da Secretaria Especial de Tecnologia e Informação, como 

Suplente. 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 695/GR/UFFS/2017, de 30 de maio de 2017, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-0695

